masa lalu hanya mencatat tanggal kematian orang-orang terkenal,

seperti ulama, namun sering kali mengabaikan pencatatan tanggal

lahir mereka karena norma budaya pada saat itu. Meski belum

banyak dikenal di masyarakat, Ensiklopedia Agama dan Filsafat

menegaskan bahwa al-Qurtubi lahir di Cordova tahun 486 H/1093 M

dan meninggal pada bulan Syawal tahun 567 H/1172 M (Effendy,

2001). Menurut kitab Tafsir wa al-Mufassirun karya al-Dzahabi,

terdapat sedikit perbedaan mengenai tahun wafatnya al-Qurtubi. Al-

Qurtubi tercatat meninggal dunia pada bulan Syawal tahun 671 H

(al-Zahabi, 2003).

Al-Qurtubi merupakan tokoh terkemuka di kalangan ulama,

Biografi Singkat Ibnu Katsir

Nama lengkap Ibnu Katsir yaitu Imad ad-Din Abu al-Fida Ismail

Ibnu Amar Ibnu Katsir Ibnu Zara' al-Bushra al-Dimasiqy (Adz-

Dzahabi, 1985). Ia dilahirkan di Desa Mijdal di daerah Bushra

(Basrah) tahun 700 H bertepatan dengan tahun 1301 M. Karenanya,

ia dianugerahi sebutan "al-Bushrawi" (merujuk pada penduduk

Basrah). Ibnu Katsir, seorang ulama terkemuka, adalah putra Shihab

ad-Din Abu Hafsh Amar Ibn Katsir Ibn Dhaw Ibn Zara' al-Quraisyi.

Ayahnya menganut mazhab Syafi'i dan juga pernah belajar secara